令和 7年 11月 4日

茂原記者クラブ 様

茂原市教育委員会学校教育課

令和 7年度茂原市子ども議会の開催について

 このことについて、下記のとおり開催いたします。

子ども議会は、未来を担う子どもたちに行政や議会のしくみを学んでもらい、市政や

議会活動、まちづくりに関心を持ってもらうことを目的としています。隔年ごとに小学

生、中学生を交互に行っており、本年度は、中学生議会を開催いたします。

記

１ 日 時  令和 7年 11月 14日（金）13時 30分から

２ 会 場  茂原市議会議場

３ 参加者  中学生議員 24名、市長、副市長、教育長、各部長 他

４ 内 容  一般質問（中学生議員 10名） 他

５ 意事項  ・腕章等、身分を証するものをつけてください。

       ・当日の受付は、議会事務局前でお願いします。

       ・取材については、議場 4階傍聴席からのみとなります。議場への入場

はご遠慮いただきますので、ご了承ください。

                        【担当】

茂原市教育委員会 学校教育課

℡ 0475-20-1558